Территориальная избирательная комиссия

Гатчинского  муниципального района

РЕШЕНИЕ

                 13 сентября    2023 г.

№ 2/12
Об определении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Кобринское сельское поселение    Гатчинского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи  9 областного закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь статьей 6 и статьей 19   Устава муниципального образования Кобринское сельское  поселение    Гатчинского муниципального района Ленинградской области , территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального района
РЕШИЛА :

1. Определить схему двух пятимандатных   избирательных округов и графическое изображение схемы двух пятимандатных   избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Кобринское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1,2.

2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования Кобринское сельское поселения   Гатчинского муниципального района Ленинградской области для утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района Смык И.Л.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

И.Л.Смык
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

А.В.Журавлева
Приложение №1
решению ТИК ГМР
от 13.09.2023 года №2/12
Схема   многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Количество избирателей в муниципальном образовании – 4423 человек.

Количество многомандатных избирательных округов – 2.

Количество мандатов – 10:

1. Описание границ многомандатных избирательных округов.

Кобринский первый пятимандатный избирательный округ №1

Количество избирателей в округе – 2218 человек.

Количество мандатов в округе – 5.

Границы Кобринского первого пятимандатного избирательного округа №1 муниципального образования Кобринское сельское поселение

Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
В границах населенных пунктов - от  юго-восточного угла квартала 49 Заречского лесничества на восток по  южной границе населенного пункта деревни Погост,  по северной границе населенного пункта деревня Мельница,  до западного угла квартала 18 Вырицкого лесничества Вырицкого лесхоза, далее на юго-восток по западным границам кварталов 18, 34, 52, 55 и 72 Вырицкого лесничества до границы земель ООО «Суйдинское». Далее на запад по северной границе земель ГУ ОПХ "Память Ильича", пересекая железнодорожную линию, до земель АО "Рождественское". Далее на запад по границе земель АО "Рождественское" до южного угла квартала 79 Заречского лесничества. Далее на север по восточной границе квартала 79 Заречского лесничества до границы земель АО "Гатчинское"; далее на северо-восток по юго-восточной границе земель АО "Гатчинское" до исходной точки.

Избирательный округ включает:

Поселки: Карташевская, Кобринское, Прибытково;

Деревни: Кобрино, Меньково, Покровка, Руново, Старое Колено;

Массив «Кобрино» СНТ: «Автомобилист», «Автомобилист (ОТХ)», «Азимут», «Березка», «Бригантина», «Бригантина-2», «Буревестник-3», «Волна», «Вырица», «Деревообработчик», «Дружба», «Заря»,  «Звездное», «Золотой Ранет», «Импульс», «Испытатель», «Исток», «Керамика», «Кобринское», «Кооператор», «Лужайка», «Малыш», «Мелиоратор», «Надежда», «Природа», «Прогресс», «Прометей», «Путеец», «Рассвет», «Рассвет-2», «Ремонтник», «Ромашка», «Ротор», «Сирень», «СПТУ-233», «Строитель», «Уголек», «Факел» (Горгаз), «Факел (Подземка)»,  «Флора», «Фруктовое», «Чайка», «Эксперимент», «Электронстандарт», «Энергетик», «Яблонька», «Ягодка»;

Массив «Прибытково» СНТ: «Строитель», «Строитель-2»;

Массив «Меньково» СНТ: «Лесная поляна», «Меньково»;

Массив «Покровка» СНТ: «Мельничный ручей», «Мельница».

Кобринский второй   пятимандатный избирательный округ №2

Количество избирателей в округе – 2205 человек.

Количество мандатов в округе – 5.

Границы Кобринского  второго пятимандатного избирательного округа №2 муниципального образования Кобринское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

В границах населенных пунктов - От железнодорожной линии Гатчина - Дивенский - Луга на восток по автодороге Семрино - Черемыкино до северо-западного угла квартала 85 Сусанинского лесничества. Далее на юго-запад по западной границе квартала 85 Сусанинского лесничества до границы земель ЗАО "Искра"; далее на юго-запад по границе земель ЗАО "Искра" до западной границы квартала 107 Сусанинского лесничества Вырицкого лесхоза; далее на юго-запад по западным границам кварталов 107, 113, 1, 8 и 17 Сусанинского лесничества реке Суйда до западного угла квартала 18 Вырицкого лесничества Вырицкого лесхоза, далее на запад по северной границе населенного пункта деревня Мельница, южной границе населенного пункта деревни Погост до юго-восточного угла квартала 49 Заречского лесничества; далее на северо-восток по восточным границам кварталов 49 и 50 Заречского лесничества до западной границы земель ООО «Суйдинское»; далее на север по западной границе земель ООО «Суйдинское» до южной границы земель АО "Гатчинское"; далее на северо-восток по границе земель АО "Гатчинское" до железнодорожной линии Гатчина - Дивенский - Луга; далее на север по этой железнодорожной линии до исходной точки.

Избирательный округ включает:

Поселки: Высокоключевой, Суйда;

Деревни: Мельница, Новокузнецово, Пижма, Погост;

Село Воскресенское;

Посёлок при железнодорожной станции Суйда;

Массив «Погост-Елицы»: СНТ «Елицы»;

Массив «Суйда» СНТ «Егерское», «Лесное», «Новое»;

Массив «Мельница»: СНТ «Красная дача»;

Массив «Пижма»: СНТ «Пустошка».

Приложение №2

 к решению ТИК ГМР

                                                                                                                                               от 13.09.2023 года №2/12
2. Графическое изображение пятимандатных округов по выборам депутатов муниципального образования Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

[image: image3.png]

[image: image1.png]

                    Границы  Кобринского первого  пятимандатного избирательного округа №1

[image: image2.png]

                    Границы Кобринского второго  пятимандатного избирательного округа №2

	1. п.Кобринское
	13. п.Высокоключевой

	2. п.Карташевская
	14. п.Суйда

	3. п.Прибытково
	15. д.Мельница

	4. д.Покровка
	16. д.Новокузнецово

	5. д.Руново
	17. д.Погост

	6. д.Кобрино
	18.д.Пижма

	7. д.Меньково
	19. с.Воскресенское

	8. д.Старое Колено
	20. п. при железнодорожной станции Суйда

	9. Массив «Кобрино»
	21.Массив «Погост-Елицы»

	10. Массив «Прибытково»
	22. Массив «Суйда»

	11. Массив «Меньково»
	23. Массив «Мельница»

	12. Массив «Покровка»
	24.Массив «Пижма»